
Uchwała nr 191/619/2023 
Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 18 maja 2023 r. 
 
 

w sprawie wezwania do uzupełnienia petycji  
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 2, w związku z art. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wzywa się do uzupełnienia petycji w zakresie określonym w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostródzkiemu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości.  
 
 
 
 
1. Andrzej Wiczkowski – Starosta Ostródzki    …………….……………. 

2. Jan Kacprzyk – Wicestarosta     ………….………...…….. 

3. Grażyna Ostas – Członek Zarządu     ………………………….. 

4. Marek Husar – Członek Zarządu     ………………………….. 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu     ………………………….. 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 28 kwietnia 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Ostródzie wpłynęła petycja,  

w której wnosząca podając się za przedstawiciela mieszkańców Lubajn apeluje  

o uwzględnienie w planach inwestycyjnych budowy chodnika w miejscowości Lubajny. 

Petycja została podpisana jedynie przez wnoszącą i nie zawiera zgody mieszkańców 

Lubajn na złożenie w ich imieniu petycji. 

W myśl art. 19 ustawy o drogach publicznych zarządcą dróg powiatowych jest zarząd 

powiatu, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg. Biorąc powyższe zapisy pod uwagę 

petycja w przedmiotowej sprawie była jednym z tematów posiedzenia Zarządu Powiatu  

w Ostródzie w dniu 18 maja 2023 r.  

Wstępnie przeprowadzona analiza petycji pod kątem formalnym wykazała,  
że nie spełnia ona wymogu wynikającego z art.5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach albowiem petycja składana w interesie podmiotu trzeciego zawiera także 
imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę oraz adres  
do korespondencji lub adres poczty elektronicznej tego podmiotu. Ponadto podmiot 
ten wyraża zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie pisemnej albo  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, która jest dołączana do petycji.  
 
Biorąc pod uwagę treść petycji oraz zapisy powyższej ustawy wzywa się w terminie  
14 dni od daty doręczenia wezwania do uzupełnienia petycji w zakresie przedłożenia 
zgody podmiotu trzeciego tj. mieszkańców Lubajn na złożenie w ich imieniu petycji  
w przedmiotowym zakresie, w formie określonej w art.5 powyższej ustawy albo 
jednoznaczne określenie, iż działa Pani we własnym imieniu, wówczas zbędna będzie 
zgoda mieszkańców. 
 
Zgodnie z art. 7 ust.2 ww. ustawy petycja, której treść nie zostanie uzupełniona  
lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona.  
 
 


